

HABERLER / NEWS

ÜNNAK 2011 Toplantısı

ÜNNAK Tarafından 20-22 Ekim 2011 tarihlerinde Milli Kütüphane'nin ev sahipliğinde ÜNNAK2011 Bilgiyi Sanayileştirmek: "İnovasyona Dayalı Yeni Değer Ağı", adlı toplantı yapıldı. Toplantı kapsamında "Bilginin Sanayileşmesi, Bilgi Yönetimi ve Eğitim, Bilgi Yönetimi ve İnovasyon, Bilgi Teknolojileri ve Yaşam Boyu Öğrenme" adlı oturumlar gerçekleştirildi. Firma sunumlarının da yer aldığı toplantıda, birisi Genç ÜNNAK başlıklı olmak üzere iki panel düzenlendi. Genç ÜNNAK adlı panelin moderatörlük görevini, dergimizin yardımcı editörü Tolga Çakmak üstlendi.

11. ANKOS Yıllık Toplantısı

11. ANKOS (Anadolu Üniversite Kütüphaneleri Konsorsiyumu) yıllık toplantısı 28 Nisan-01 Mayıs 2011 tarihleri arasında Muğla Üniversitesi'nde yapıldı. Toplantıda, akademik kütüphaneler için ulusal alımları ve bir dizi fikri mülkiyet lisansını yöneten JISC Koleksiyonları adlı örgütün yönetim kurulu başkanı Lorraine Estelle "Engelsiz Erişim - E-Kitaplar İçin Yeni Modeller" adlı bir konuşma yaptı. Toplantı kapsamında çeşitli servis sağlayıcılar, veri tabanları ve yayınevleri adına sunumlar gerçekleştirildi.

TÜBİTAK EKUAL 7. Yıllık Toplantısı

TÜBİTAK EKUAL (Elektronik Kaynaklar Ulusal Akademik Lisansı) kapsamında aboneliği yapılan veri tabanlarının, Türkiye

ve Dünya bilim hayatına yaptığı katkı, bilimsel araştırma ve çalışmalar için sağladığı kolaylıklar, bu ürünlerin ülkemizin gerek sağlık gerekse akademik çevrelere yararları vb. noktalara değinilmesi için planlanan yıllık toplantıların yedincisi 23-25 Mayıs 2011 tarihinde Antalya'da yapıldı. Toplantıya davetli konuşmacı olarak katılan Cranfield Üniversitesi'nin kütüphanecisi ve Cranfield University Press'in yöneticisi Dr. Hazel Woodward'un davetli konuşmacı olarak katıldığı ve "Library Consortia: A Power In The Land" adlı bir konuşma yaptı. Toplantı kapsamında çeşitli yayınevleri ve veri tabanı firmaları tanıtıcı sunumlar ve konuşmalar yaptı.

Okul Kütüphanecileri Derneği I. Olağan Genel Kurulu

Okul Kütüphanecileri Derneği I. Olağan Genel Kurulu 11 Haziran 2011 tarihinde toplandı. Genel kurulda seçilen asil Yönetim kurulu üyeleri ve görev dağılımı şu şekilde belirlendi.

Yönetim Kurulu Üyeleri: Erkan Nurcan (Başkan), Burcu Güvenç (Yazman), İfakat Yorgancı (Sayman), Aydın İleri (Basın ve Halkla İlişkilerden Sorumlu Üye), Ayşegül Aksaçoğlu (Yayınlardan Sorumlu Üye), Hasan Sürek (Örgütlenmeden Sorumlu Üye), Dr. Işıl İknur Sert (Bilimsel Etkinliklerden ve Ulusal Konferanslardan Sorumlu Üye), Kamil Çömlekçi (Projelerden Sorumlu Üye), Şebnem Gürsoy (Dış İlişkilerden ve Çalışma Gruplarından Sorumlu Üye), *Denetleme Kurulu:* Nurcan Çapar Zenginler, Deren Kumbasaroğlu, Muammer Özkan.

15. Uluslararası Elektronik Yayıncılık Konferansı- ELPUB 2011

15. Uluslararası Elektronik Yayıncılık Konferansı (15th International Conference on Electronic Publishing - ELPUB 2011), 22-24 Haziran 2011 tarihlerinde Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü'nün organizasyonu ile Kadir Has Üniversitesi'nin evsahipliğinde İstanbul'da yapıldı. Bu yılki ana teması "Dijital Yayıncılık ve Mobil Teknolojiler" olarak belirlenen konferansta 14 farklı ülkeden 22 bildiri sunuldu. Konferansta çağrılı konuşmacı olarak, City University London'dan Dr. Ayşe Göker, Google Türkiye'den Dr. Zeynep İnanoğlu ve Bilkent Üniversitesi'nden Dr. Fazlı Can konuşma yaptı.

The European Association for Health Information and Libraries (EAHIL) 2011 Çalıştayı

5 – 8 Temmuz 2011 tarihleri arasında Koç Üniversitesi Suna Kırac Kütüphanesi evsahipliğinde gerçekleştirilen EAHIL 2011 Çalıştayı'na 38 ülkeden 170'in üzerinde delege katıldı. Ana teması "Sağlıkta Aktif Öğrenme ve Araştırma Ortaklıkları" olan Çalıştay'da "Aktif öğrenme: Sağlık bilimleri kütüphanelerindeki rolü, Öğretim üyesi-kütüphaneci eğitici işbirliği, Ders yönetim sistemlerinde kütüphanecilerin katkısı, Sayısal kütüphaneler: E-öğrenmede eğitimler ve fırsatlar, Kütüphane eğitimlerinde aktif öğrenme, Öğrenim/egitim araçlarının değerlendirilmesi, Teknoloji destekli aktif öğrenme, Kanıta dayalı kütüphane ve bilgi uygulamaları, Sağlıkta bilişim, Sağlık kütüphanecilerinin

yeni rolleri, Sağlık çalışanları için bilgi okuryazarlığı" başlıkları altında 11 Sürekli Eğitim Kursu ve 3 ana oturum gerçekleştirildi. Ayrıca, delegeler tarafından 21 bildiri sunuldu ve 23 poster sergilendi. Bu yılki toplantı programında göze çarpan yenilikler "En İyi Poster Oturumu", "Yuvarlak Masa Tartışmaları" ve "Webinar" oldu. ÜNAK Başkanı Aytaç Yıldızeli'ninde davetli olduğu Çalıştay'da Prof. Dr. İnci Önal, Yard. Doç. Dr. İlknur Işıl Sert, Dr. Huriye Çolaklar, ve Dr. Güssün Güneş Türkiye'den bildiri ve poster çalışmalarını ile bilimsel katkıda bulundu.

Çocuk Vakfı, Çocuk Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi Kuruluyor

Çocuk Vakfı'nın Nişantaşı'ndaki merkezinin (Çocuk Vakfı Kültürevi) 3. katında kurulacak kütüphanenin 2011 yılı sonuna kadar bitirilmesi planlanmaktadır. Kütüphane kurma çalışmasına TKD İstanbul Şubesi, Yordam Yazılım ve Elma Bilgisayar Firması aktif destek vermektedir. Çocuk Araştırmaları Merkezi Kütüphanesi, çocuk özelinde basılı, sesli ve görüntülü her türden yayını kapsayacak. Merkezde, çocuklarla ilgili Türkçe yayınların künyeleri yanında tez, dergi ve koleksiyonlar da yer alacaktır. Çocuk alanında ihtisas kütüphanesi işlevini yerine getirmek amacıyla kurulacak Merkezin kütüphanesine Çocuk Vakfı'nın (www.cocukvakfi.org.tr) internet adresi üzerinden erişilebilecek.

İlk Tiyatro İhtisas Kütüphanesi Açıldı

Devlet Tiyatroları'nın oyun görüntüleri ve görsel malzemelerinin dijital sistem içinde

arşivlendiği Türkiye'nin ilk tiyatro ihtisas kütüphanesi açıldı. Küçük Tiyatro binasındaki Devlet Tiyatroları Refik Ahmet Sevengil Tiyatro Kütüphanesi'nin açılışını, Devlet Tiyatroları Genel Müdürü Lemi Bilgin ile Devlet Tiyatroları Başrejisörü Rüştü Asyalı yaptı. Yapılan açıklamada, Genel Müdürlüğün yer aldığı binanın 5. katında oluşturulan kütüphanede, oyun metni ve tiyatro kitabı ağırlıklı eserlerin yer aldığı bildirildi. Kütüphanenin Türkiye'de ilk olduğu ve Devlet Tiyatrolarında 1949 yılından bu yana oynanmış bütün oyunların afişleri, broşürleri ve resimleri ile 2 bine yakın oyunun, video çekimleri olan, bütün oyunlar dijital ortama aktarılarak, bunların çok kolay izlenebileceği dijital bir kütüphane geliştirildiği belirtildi.

Kütüphanede tiyatroyla ilgili bütün bilgilere kolaylıkla erişim sağlanmaktadır:

Kütüphanede 10 bine yakın kitap bulunmaktadır.

Açlıkla Mücadelede Elektronik Kütüphane

Dünya Sağlık Örgütü(WHO) açlıkla mücadele için "ELENA" olarak adlandırılan bir elektronik kütüphane açtı. <http://www.who.int/elena/en/index.html> adresi üzerinden ulaşılabilen kütüphanede, hükümetler, sivil toplum örgütleri ve sağlık sektörünün yararlanması için açığı önlemek amacıyla bilgi ve kaynaklar sunuluyor. Yetersiz beslenme, vitamin ve mineral eksikliği ve obezite ile mücadele konularındaki son bulgulara yer verilen elektronik kütüphanede, açığı önlemenin etkili yolları da kullanıcılarla paylaşıyor.

Kütüphanenin Yerini iPad Odaları Alıyor!

İngiltere'deki Wellington Üniversitesi, 'tablet' okuma salonları oluşturmak için kütüphanesindeki kitapların yüzde 80'ini Afrika'daki çocuklara gönderme kararı almıştır. Wellington Üniversitesi rektörlüğüne seçildiği günden beri öğrencilerin "düşünmesini ve tartışmasını" sağlayacak birçok değişikliğe imza atan Anthony Selton şimdi de okulun kütüphanesini bir "yetenek merkezi"ne dönüştürme planları yapmaktadır. 1859 yılında üniversite kurulduğundan beri neredeyse hiç değişiklik yapılmayan kütüphanede işe önce kitapların yüzde 80'i atılarak başlanacak. 2 milyon sterlinlik (5 milyon TL) projede daha sonra klasik kütüphane masa ve sandalyelerine veda edilerek, yerlerine rahat turuncu koltuklar alınacak. İçerisinde bir kafenin de bulunacağı kütüphaneye ayrıca öğrencilerin "çoklu zeka" gelişimlerine yardımcı olacak odalar inşa edilecek. Bu odalarda öğrencilerin tartışarak, sorunlarına çözüm arayarak ve okuyarak mantıksal, dilsel, kültürel, fiziksel, sosyal, kişisel, ahlaksal ve ruhsal gelişimlerine katkıda bulunmaları amaçlanıyor.

Almanya'da 2011 Yılı'nın Kütüphanesi

Alman Kütüphane Birliği ile Ebelin ve Gerd Bucerius ZEIT Vakfı tarafından her yıl verilen 30.000 Avro tutarındaki ulusal kütüphane ödülünün bu seneki sahibi Berlin'in Lichtenberg ilçesindeki Anton Saefkow Kütüphanesi oldu. Ödül için yarışan diğer 17 kütüphanenin arasından seçilen Anton Saefkow Kütüphanesi 2010 yılında haftada 52 saat hizmet vererek 139.000'in

üzerinde kullanıcıya 359.000'den fazla materyal ödünç verdi. Ayrıca, toplam 9800 kişinin katıldığı 570 özel etkinlik gerçekleştirdi. Kütüphanede halk eğitim kursları da veriliyor. Ayrıca, mobil vatandaşlık bürosu, sağlık müdürlüğü, tüketici merkezi ya da kiracılar birliği gibi kurumlar, kütüphanede belirli saatlerde düzenli olarak danışmanlık hizmeti sunuyor. Yarışma jürisinin özellikle de etkilendiği nokta, Anton Saefkow Kütüphanesi'nin, ilçe sakinleri arasındaki büyük toplumsal farklılıkların ustalıklı üstesinden gelmesiydi. Jüri, ilçedeki karma nüfus göz önüne alındığında, kütüphanenin her millette hitap eden bir şeyler sunmaya çalışmasının entegrasyona önemli bir katkı sağladığını düşünüyor. Ödül parasının en başta kütüphanenin donanımına harcanması planlandı.

Geleceğin Robot Kütüphanesi

Chicago Üniversitesi bünyesinde inşa edilen ve resmi açılışı yapılan The Joe and Rika Mansueto Kütüphanesi, bilinen bütün kalıpların dışına çıkarak bu alanda yeni çığırılar açmakta. İnsanların araştırmalarını hızlı ve pratik bir şekilde sürdürebilmeleri için tasarlanan binada, kitaplar yerin altındaki çok büyük depoda bulunan 20 metre yüksekliğindeki kapalı bölmelerde tutulmakta. Kitapların düzeni, aradığını nerede bulacağını düşünmekle vakit kaybetmeden araştırmacıların işini kolaylaştıracak bir robotik sistem tarafından sağlanıyor. İnternete bağlı herhangi bir bilgisayarda, kitabın kütüphanedeki yerini öğrenen kullanıcının komutuyla robot vinçler devreye giriyor. Vinç, yerin altındaki depodan seçili bölme çıkarak kitabı okuyucuya ulaştırıyor. Bu sayede araştırmacı, raflar arasında

dolaşarak vakit kaybetmiyor. Yeraltındaki dev bölmenin üstüne inşa edilen 800 metrelik ana çalışma alanı, 700 panelden oluşan camla kaplı bir kubbeden oluşuyor. Bu da tesise modern bir görünüm veriyor. Üniversite yönetimi, sahip oldukları bütün kitapların önümüzdeki aylarda buraya aktarılacağını bildirdi. 2008'de yapımına başlanan kütüphane, yaklaşık 25 milyon dolara mal oldu.

Türkiye'de Makale Patlaması

İngiliz haber ajansı Thomson Reuters'ın Ortadoğu ülkelerinin bilim dünyasındaki yerini tespit etmek için yaptığı bir araştırma Türkiye'nin 2000 yılından beri makale üretiminde büyük rol katettiğini gösterdi. Türkiye, Bahreyn, Mısır, İran, Irak, Ürdün, Kuveyt, Lübnan, Umman, Katar, Suudi Arabistan, Suriye, Birleşik Arap Emirlikleri ve Yemen'de 2000-2009 dönemi üzerine yapılan araştırmaya göre Türkiye 14 ülke içerisinde en fazla akademik makalenin yazıldığı ülke oldu. Türkiye'de 2000 yılında 5 bin akademik makale yayınlanırken, bu sayı 2009 yılında 22 bine çıktı. Böylece Türkiye dünyadaki makalelerin yüzde 0.7'sini yazarken, 2009 itibarıyla yüzde 1.9'unu yazmaya başladı. Türkiye'yi 13 bin 700 artışla İran takip ederken, bu artışın geri kalan 12 ülkede daha az olduğu saptandı. Araştırmaya göre klinik tıp alanında en çok makale üreten Ortadoğu ülkeleri Türkiye ve Suudi Arabistan'dır. Ancak Türkiye'deki bilim insanlarının en üretken olduğu alan tarım olarak görülmektedir. Dünyada tarımla ilgili yazılan makalelerin yüzde 2.87'sini Türkiye üretmektedir. Tıpta bu oran yüzde 2.84, mühendislikte yüzde 2.22, matematikte yüzde 1.34 olarak belirtilmektedir.